
     令和３年４月２６日  

学級委員様  

貝 塚 市 立 第 一 中 学 校 

ＰＴＡ代表  鳥前  妙織  
 

ＰＴＡ学級委員会総会開催のご案内 

 陽春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 平素はＰＴＡ活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。  

あなた様のクラスでは学級委員に立候補される方がおられませんでしたの  

で、抽選により選出することになりました。その結果、あなた様が学級委員に  

選出されましたのでご報告申し上げます。よろしくお願いいたします。  

 つきましては、下記のとおり学級委員会総会を開催いたしますので、何かと  

お忙しいこととは存じますが、ご出席方よろしくお願い申し上げます。  
 

記  

 
日  時      ６月  ５日（土）午前１０時から  

 
場  所      第一中学校会議室（当日玄関にて案内を掲示致します。）  

 
案  件     （1）学級委員会  

         ・年間の活動予定  

         ・各クラス別に所属部（教養委員・広報委員）を決定  

       （2）教養委員会・広報委員会  

         ・年間の活動予定  

       （3）その他  
 
追伸  

委員会（教養委員会・広報委員会）の所属は、クラスより選出された２名

で相談して決めるのですが、会議の時間を短縮させるために、希望をお聞か

せください。教養委員会・広報委員会の活動内容等は、以下の通りです。  
 
《教養委員会》  

研修会（一中フォーラム）を企画運営します。年間、２回実施予定。  

６月５日の学級委員会の後、日程・内容・役割分担等を決定します。  

２回の研修会を各学年で担当するので、学年で１回担当することに  

なります。  
 
 《広報委員会》  

ＰＴＡ会報「きらめき」を発行（企画・編集・校正など）します。  

学期毎に１回ずつ、合計で年間３回発行します。発行が３回のため、  

１学期：３年、２学期：２年、３学期：１年で担当します。  

担当した学期で、学年での集まりは３回程度あります。校正内容に  

よっては、集まりの回数が増減するかもしれません。  



これまでの研修会の内容は、令和２年は、1 学期：校長先生とのお話し会、2 学期：

スクールカウンセラーのお話でした。（新型コロナウイルスのため、給食試食会なし） 

例年は、１学期が給食試食会で、２学期は以下のようものでした。令和元年：ＤＩ

Ｙ講座、平成３０年：アンガーマネジメント講座、平成２９年：保護者のためのス

マホ講座、平成２８年（年３回実施したため３学期も）：２学期「スクールカウンセ

ラーのお話」、３学期「アロマバスバムの手作り」等です。  

 

 

どちらの委員会を希望されるかを、下の用紙にご記入の上、封筒に入れて担

任までご提出ください。家庭訪問のとき、提出していただいてもかまいません。

なお、希望通りにならない場合もありますのでご了承ください。  

               （５月１３日締切でお願いします。）  
 
学級委員会総会に欠席の場合は、担任までご連絡ください。  

 
第１回教養委員会・広報委員会は、６月５日の学級委員会の後、続けて行い

ます。  

第１回教養委員会は、年間の活動予定を確認した後、研修会の日程・内容等

を、学年ごとに話し合います。時間短縮のため、予め研修内容を考えてきてい

ただくと、助かります。午前１１時３０分頃には、終了する予定です。  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
第１回広報委員会は、年間の活動予定を確認した後、引き続き３年の保護者

の方のみ残って、きらめきの企画・編集を行います。午後１１時００分頃には、

終了する予定です。  
 

※封筒裏面の出欠欄に出欠をご記入（どちらかに○印）のうえ担任まで  

ご返却ください。  

※封筒の氏名等に誤りがございましたら、ご面倒をおかけ致しますが、  

第一中学校（072-422-1527）までご連絡いただくか、封筒にご訂正を  

お願い致します。  

（次回のご連絡にもこの封筒は使用致します。）  
 

・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

委員会の希望調査     （５月１３日締切でお願いします）  

お名前  
 

生徒名  
 

携帯番号  
 

委員会の希望調査  

（番号に、〇印をおつけ

ください）  

 
１．教養委員を希望  

 
２．広報委員を希望  

 
３．どちらでもかまわない  
  

お名前の欄は実際に活動をしてくださる方をご記入ください。  


